Moralit̄

r In montem excelsum valde. Locus tēptatio: con- venuit & vīto de quo tēptat: quia auaricia & ambitio semp al- ta petunt. i. **Timoth.** vi. d. Pr̄cepte diuītib⁹ nō alta sapere. **s** **A**moraliſ. Nota q̄ multi tulerūt iesum. **Marta** & Ioseph tu- lerunt eū in egyptū: quādo p̄dicatorēs vadunt p̄dicare nomē filii dei. Idem sp̄us sanctus fert vel du- cit i clauſtrū iesum: **t** Id est sp̄us hominis i clauſtrū. Item asi- nus fert iesum in hie- rusalē: quādo ille q̄ fuit asinus. i. pecca- tor & stolidus fit vītū- lumentū & p̄mitit se domari dicens: Ut vītū- lumentū factus sum apud te & ego semig tecum. Itē diabolus fert iesum super pinnaculū templi vīlī erat cathedra scribāz & illoꝝ qui docebat populi: quādo ali- quis sublīmatur in magistrū / vt voce ab hoīb⁹ rabbiti et vt habeat p̄mos recubit in cēna et salutatiōes in foro. j. xxiij. **a** Sup cathedrā moysi r̄c. De talib⁹ dictū est: Clerūt dñm **Job.** x. a. meū & nescio vīlī posuerūt eū. Item diabolus fert iug mon- tē excelsum. Mons excelsus / episcopat̄ vel alla magna di- gnitas: vīlī diabolus desert iesum / cum ambitio honoris vel dñandi & glorianti fert hominē vel spiritū hoīs in speculam dignitatis. Alij portant in vītro cum maria: qui humiliati & fidem habent humiliatē interiorem & exteriorem / facientes amaram p̄nitentiā. Item alij portant in brachij clī symeo- nes: qui faciunt opera misericordie. **s** Et ostendit ei om- nia regna mūdi: sicut moysi ostendit vīs in momento to- tam terram promissionis: **Deut.** vii. a. Vel ostendit ei in ter- ram depingendo / vt faciunt geometri: vel verbaliter ostendit ei loquēdo: oīa regna mūdi & omnia p̄cupiscibilia: et ostendit ei quō dñaretur per totum mundū. Chrys. ih. dicit q̄ so- las partes terre in quibus vniq̄b̄ regnū positi erat ostendit. Sicut si aliquis super montem dicit: ecce ibi romā: non ipsam ostendō: sed partē terre in qua posita est. Sunilit̄ franciam / lombardiam & alias terras. **t** Et gloriam eo- rū: diuītias / delītias / et honores. **v** Et dixit ei: H̄ec oīa tibi dabo: non veretur mentiri pater mendacij. q. d. regē te faciam: non q̄ b̄ possit: sed de arrogātia hoc dicit: Chrys. Et si alijs mentiebāt omnia esse sua: apud se tī sc̄ebat q̄ nō. **x** Si cadens adoraueris me. Notabiliter dñc cadens: non enim potest adorari sine casu. **y** Abe: vt supētiorē. Vīe nūtitur sibi diabolus diuītū cultum vīluppare: qui ab ini- tio se volebat similem deo facere. **Esa.** xliij. d. Ero simili al- tissimo. In temptatione autem christi nostra temptatione sig- natur: quia trīpli gladio nos impugnat diabolus: Gula / au- ricia / superbia. Chrys. Diabolus habet apud se tria regia: de quib⁹ se lactat. H̄ec expansa sunt super omnem terrā: vt q̄c quid euaserit de regib⁹ gula: inddat in regia inanis glorie: et quicquid euaserit de regib⁹ inanis glorie: inccidat in regia au- ricie. **Esa.** xliij. c. Et erit qui fugerit a facile formidantis / cadet in fouea: et q̄ se explicuerit de souea tenebris laqueo. Itē ē ille ternarius infaustus qui transit coram hellia. iij. **Regi.** xix. b. In q̄rū nullo fuit dñs: vīlī ita dicitur: Ecce dñs trāsūt & sp̄us fortis & grādis subuertens montes & conterens petras: in q̄ honor mundi notatur: non in spiritu dñs / et post sp̄m cōmo- tio / gula vel luxuria. Enter enim & genitalia sibi sit vicina: vt dicit **Hiero.** Nō in cōmotione dñs / et post cōmotionē ig- nis / auaricie. Nō ē igne dñs. **Job.** xvij. b. Nō iuuenit in tra- suauiterviuentib⁹: ecce gula vel luxuria. Abyssus dicit: nō est ē me. I. auaricia: mare loquitur / nō est meū. Mare est tumultuosa cogitatio superboꝝ: que fluctus elationib⁹ ebullit. H̄ec sūt tria media inter nos & deū ne deū videamus. **s** **Sartago.** **Ezech.** liij. a. Durus dñs: de quo Dō. In deo meo trās- grediar mūrū. Mūbes h̄ieremis: de q̄ **Tbreſi.** liij. e. Oposui- sti nūbe ne trāseat oīo. Per fortitudinem / q̄ carnes frīxant gula. **g** **Wurus** sūt de terra

B
Deut. 6. 2.

p̄s. 27.

p̄s. 17.

Lucus sit de terra tenaci: ecce avaricia. Nubes in altu vo lat et evanescit: ecce superbia. Contra hunc triplicem gladi um debemus opponere scutum triangulatum. Jejunium contra gu lam: orationem contra superbiam: elemosynam contra avariciam. In his tribus exercetur militia christiana: maxime in quadragesima.

Luc*c.* dicitur ei iesus: vade

Deut. 6. b.
a. 10. v.

Luc*c.* id est recede retro

Luc*c.* uersarius saluti. Mo

Marc*c.* dicit: Vade post

Marc*c.* me sic petro. i. xvi.

Marc*c.* d. qz petrus et amo

Marc*c.* re aduersabatur ad

Marc*c.* tempus: diabolus vobis

Marc*c. ex inuidia semper et*

quantum poteris: ideo non addit: vade ante vel post. Nota autem quod audita blasphemia in deum: quasi indignabundus respondit dominus et dure aliquantulum. Unde Chrysostomus. In duabus temptationibus misericordia domini: in tercua exasperatus est: et quasi iratus dixit: Vade retro satana. Hoc exemplo discamus fratres magisteri gnanimur sustinere iniurias: dei autem iniurias neque ad auditum sussurre: quoniam in propriis iniuriis esse quicquam patientem laudabile est: iniurias autem dei dissimulare impium est.

Scriptum est enim: Deut. vi. b. et. x. d. omni translationem.

Omnia deum tuum adorabis. Quedam glossa dicit: quod potest sermo iste ad diabolum dirigi: licet hoc non ex devotione sit iesu: sed ut ecclesie contra quam ipse moliebas esse scriptum ostendatur: quod non ipse sed deus sit adorandus. Ceterum potest in generali sermo intelligi de hoie dicit: cui soli deo adorando datu est prius in lege moysi. In his autem expimunt trinitas personarum.

Omnia: Ecce pater. **D**eum: ecce filius. **E**t spiritus sanctus.

Et illi soli serviles. **G**lossa dicit: hic etiam per se ipsa latitia grece latine de fuit. Seruit autem communis quod deo et homini et cunctis: grece dicitur: **A**υτοις: **I**δοις. Illa vero quod soli deo: **A**υτοις: **I**δοις postea pugnaturus vobis ad diem passionis redire: et putans ipsum deprecere timore mortis.

Habitus lucifer. **K**et ecce angeli accesserunt: non tunc primum adeuntes: sed quasi ad agonem domini procul aspicientes: ne videat eorum presidio eguisse vel viceris.

Accesserunt: ut dignitas christi ostenderet. Item ut gloria temptatur notetur: ita enim faciuntur victoribus.

Et ministrabat ei: non dicit adiuuabat. **H**eb. j. d. Omnes enim administratores spiritus in mysteriis missi sunt. **D**an. vii. c. **M**ilia milii ministrii erunt. **C**hrysostomus. Omnis ministrabat angelis secum: in quibus autem ministrabat scire non possumus.

Cum autem audisset iesus. **D**omi nus seruus predicabat: expectabat eum dominus: posito autem eo in vinculis ceperit publice predicare. Reliqua autem fecerat proutum: quod non locutus fuerat ad turbas: sed quasi in occulto. Tres euangelistae incipiunt a publica predicatione christi ex quo captus est iohannes: iohannes vero euangelista refert multa quae pretermissa fuerant ab aliis: quae facta sunt ante eum iohannes traditus esset. iohannes refert. ca. i. quod post reuersionem de deserto erat christus iuxta iordanem ubi iohannes baptizabat: tunc dixit iohannes: Ecce agnus dei. Et in crastinum similiter ibide dixit iterum iohannes: Ecce agnus dei: et secuti sunt iesum andreas et alius discipulus. In crastinum vel eadem die venit petrus ad iesum. In crastinum iuvit iesus in betle saida et inuenit philippum. In crastinum philippus adduxit iacobum. **H**is vocatis mansit in galilea. Anno reuoluto mutauit aquam in vinum. Reuoluto iterum anno iuvit in capernaum cum matre et cum his discipulis. In pascha sequente ascendit in iherusalem: et electi vendentes et ementes. Jesus autem remansit in iudea et bapticabat ibi per discipulos: non per se: hoc audierunt discipuli iohannes et dixerunt iohanni inuidentes iusu. Tunc dominus aliquantulum cessauit et manit vobis circa maius in iudea: et tunc captus et incarceratus est iohannes: et venerunt discipuli iohannis et narrauerunt iusu.

Luc*c.* rediit dominus in galileam et intravit synagogam in naçareth. **J**ob. 2. **L**uc*c.*

Luc*c.* et legit in esaiam: **S**piritus domini super me recessit. **T**unc percepit aperte: Et tunc voluerunt eum sacerdotes precipitare: Et iuvit in capernaum et in via illa vocauit petrum et alios:

Luc*c.* Tertio vocauit eos binos. De prima vocatione loquitur iohannes: de secunda solus **L**ucas. v. de tercia mattheus hic et **M**arcus.

Johannes vero probato euangelio alio rum: de veritate dictorum videt aliqua deesse: et maxime quod primo anno predica **M**arcus. i. b. **T**onitis gesserat iesus **L**uc*c.* 4. e. **P**ropter quod a fratribus rogatus scripsit euangelium quod alii preterierant.

Hec fuit una causa quae scripsit iohannes. Alia causa fuit propter quod subortas hereses. **D**icitur ergo. **C**um autem audisset iesus a discipulis iohannis: vel a fama populari que circa vocabat. o **A**udisset. **M**ore hominum loquitur: **M**ihil enim latebat eum: quia homo deus. **H**eb. iii. d. **O**na nuda et apta oculum ei.

Propter quod iohannes traditus esset. **H**oc fuit prima die maius post pascha anni tricesimi domini: et occisus imminentem pascha sequente. Nam audita morte ipsius dominus fecit miraculum quod panum: ut habeat **J**oh. vi. a. vbi subdit: **E**rat enim primus pascha. Ideo **M**arcus. vi. c. **Q**uid traditur: captus propter euangelium dicit **G**lossa. Immo vero propter predicationem legis moysi: quam obijicebat herodius: qui receperat circumcisioinem. Quod ergo in **G**lossa dicit: ad etymologiam nostris referit: propter euangelium. i. propter bonum nunciū vel bonā nūciationē. i. xix. b. Qui dimissam duxit me hec. **S**ecessit in galileam: quasi fugiens a phariseis sibi insidiantibus: **C**um quia maior erat iohannes: tum quia ementes et vendentes elecerat de templo. **H**oc idem fecit hostibus parcendo: discipulis pruidendo: proximum instruendo: ut fugiat pro affectu aliorum. **E**ccl. xii. a. **F**acti tibi viae transmigrationis. Nota quod duces sunt galilee. Una iudeorum in qua erat naçareth ubi secessit et manit iesus: altera gentium propter inhabitacionem gentium: quam partem dedit salomon regi iudei: qui gentes sibi posuit: quam terram ipse chabul vocauit. i. **R**eg. ix. c. **E**sa. ix. a. **T**ras iordanem galilee gentium. **E**t reliqua civitate naçareth: ad litteram. **C**lenit et habitavit in capernaum. Capernaum oppidum est in galilea gentium iuxta stagnum genesaret. **P**aritima: iuxta mare positam ad litem. Capernaum dico sita. **I**n finibus cabulon et neptalinum. Ipsi fuerunt filii iacob: a quod dicitur fuerunt regiones quas inhabitauerunt. Capernaum autem erat in pessimo cabulon et neptalinum. Erat autem neptalinum in galilea gentium et in parte data hierusalem. Zabulon ex parte iherusalem et vocabat galilea iudeorum. Et in confinio illo incepit dominus predicare: ut iudei et gentiles confluenter ad predicationem suam: propter mysterium vocantis gentium et iudeorum. Item quia prima fuit ibi captivitas. iii. **R**eg. xv. f. viii. incepit ibi reparatio. **T**heglatophalasar enim duas tribus et dimidiata quae ibi habitabat captiuauit et tatu de aliis quod possent facere dimidiata tribum: unde quandoque legitur duas tribus captiuasse quandoque tres. Postea venit salmanasar tempore osee: qui totam terram captiuauit. iii. **R**eg. xv. a. Ubi ergo fuit legis oblitio: prima fuit euangelii predicatione. **D**orataliter. **R**elicta civitate naçareth. Sic predicator florem mundi debet diligere: linquere: De quo **H**iere. xlviij. b. Date florē moab. Florem iuuentutis: reputans eam marcidam. De quod **S**ap. ii. b. Non ptereat nos flos tuis. Itē florē pulchritudinis tuis. **E**sa. xl. b. Exiccatū est senum et cedidit flos. Itē florē diuinitiarum. Ut flori decidēti. **V**erum et habitavit in capernaum: villa pulcherrima ecclesia: quod etiam maritima: quod contundit fluctibus mudi. **T**iel religio. **C**ant. v. d. Quo abiit dilectus tuus o pulcherri ma mulierum. **I**n finibus cabulon et neptalinum. Zabulon habitaculum fortitudinis: neptalinum dilatatio charitatis. **D**eut. xxxvij. c. Letare cabulon in exitu tuo. i. religiose in exitu a mudo: quoniam facta est iudea. i. confessio sanctificatio tua: et israel: id est **P**ro. 113. **C**ontemplatio potestas tua

Evangeliū scđni Mattheum

Nō p̄eplatio/potestas tua: populos ad montē vocabis. a **U**t adimpleret. Ut non causaliter ponitur/sed consecutus. q. d. vt euentus rei probaret qd̄ dixerat propheta b **Q**d̄ di ctiū est per esaiam prophetam: buius rei seriem p̄/ uidentem et dicentē: Esa. ix. a. c Terra gabulō r̄c. Prin cipio illi auctorita/ tis. s. Primo tpe al leuitata ē: et qd̄ i me/ Esa. 9. a. dio. s. Et nouissimo aggrauata est/omit. Et se debat curās qd̄ p̄tinet ad p̄phetā eversiōs: qz ostēdere intēdit initi Depe. dis. 3. um p̄diciatiōs chri tis. adhuc si iam p̄terite ca priuitatē: et lō qd̄ my sticū est rāgit. Dicit enim: In p̄mo tem pore per theglatphalasar: alleuitata est a pessimis habitato rib: Terra gabulon et terra neptalim. Et nouissimo. i. i captiuitatis plūmatiōe/reliquiū decē tribū p̄ sennacherib ca ptiuatū est. Et terra q̄ ad l̄fam dicta ē: d **A**lia maris: qz luxa mare: et plaga illa dicta ē maritima /q̄ quā fit trās in mare: aggrauata ē ab assyriis: e **T**ras iordanē: ad l̄fram i. iurta iordanē: et erat trās iordanem existēti in hierusalem. f **G**alilee gētū: ad differētiā galilee iudeor. Primo tpe. s. p̄diciatiōs christi: alleuitata est! **T**erra gabulon et terra neptalim/ab onere p̄tōp. Et nouissimo ag grauata est fides plurimis permanentibus iudeis in errore: d **A**lia maris. i. rego eadez luxa mare existēs. e **T**ras iordanem/existenti in hierusalē. f **G**alilee gentium: Non quia dñs in illa sola p̄dicauerit: sed hoc dicitur propter mysteriū: quia plures vocandi erant de gentib̄ q̄ de su deis. g **P**opulus iudeor et gentium. h **Q**ui ambulabat in tenebris/ignoratiē et vitiōp. **E**tidit lucem magnā. i. christi doctrinā vel eius miracula. Vel. **E**dit. i. credidit. k **L**uce magna. i. christi: vel iohannis et apostolor p̄ predicationē. l **E**t sedētiō in regione ym bre mortis. i. in peccatis. Peccata dicunt ymbra moris: quia sicut ymbra ducit ad corpus: sic peccata ad mortem et nam. Vel quia sine corpe non est ymbra: sic nec peccata sine morte eterna. Qui ergo vult fugere mortē/eulter hāc ymbra. p̄. 37. Item ymbra reddit putridū et ignorantē. **D**is. Putruerunt et corrupte sunt cicatrices meę. m **M**ur orta ē eis. i. ag nitio veritaris. i. p̄diciatio christi et apostolor. n **E**xinde cepit iesus ḥdicare/postq̄ bapticat̄ et tēptat̄. Exinde tradito. i. iohanne: qz lege desinente sequitur euangelium vt sol aurozam. In hoc autem q̄ dñs non p̄dicauit ante traditionem iohannis/innuist q̄ sermo inferioris non debet contemni. j. Cor. xliij. s. Si cui reuelatum fuerit sedenti. i. mīlitas iusu

Agēda ē penitentia multis de causis.

Septē impediunt penitentiam agere. Ignorantia/tumō/mala so agere.

cetas/fiducia viuēdi/sanitas/amor carnalis/larga del misericordia. Ignorantia quā dñs detestat. Legi/enī pro ignora nta fleuisse/et nō pro alijs peccatis. Fleuit enim sup lacūrum Joh. xi. e. Et hoc fuit ideo: quia revocandus erat ad inserias. Fleuit et super ciuitatem/ dicens: Si cognouisses et tu: **L**uc. 19. f.

subaudi:freres. Se cundū est timor: qui est q̄druplex. **P**s. **M**ō timebis a timore nocturno et. **L**et **P**s. 9. tium est mala societas. Unde. j. xv. d. **D**ixit iesus petro q̄ volebat eum impedire: Glade retro sathana. Quartū est fiducia viuēdi. **L**uc. xij. c. **D**ia mea multa habes bona posita in

anos plurimos: req̄elce/comede/bibe/epulare. **E**ccl. xxix. c. Repromissio neq̄llima multos pdidit. Quintum est sanitas. Unū **L**uc. xvii. d. Nōne decē mūdati sūr: et nouem vbi sunt: Mō est inueni q̄ rediret et daret gloriā deo/nisi h̄ alienigena. i. simplex laicus. Sextū est amor carnis. **A**ug. **M**ator sū et ad malorū natus q̄ ut sim mancipiū corporis mei. Septimus est larga del misericordia. **E**ccl. v. b. Ne dicas: miseratio dei magna est: multitudinis peccatorū meorū miserebis. Misericordia enī et ira cito ab illo. proximāt et p̄tōres respicit ira illius. q **A**ppropinq̄bit enī regnū celoz. i. christi q̄ dat regnū celoz: quasi p̄ter hoc debetis facere penitentiam nō p̄ter bursam. **H**ero. Amaritudinē radicis dulcedo p̄mi cōpensat: p̄cula maris spes delecat: dolorē medicina spes salutis mitigat: q̄ desiderat nucleū nūc frangat; similiter iste q̄ vult adhucere deo/ penitentiā agat. **A**mbulās aut̄ iesus iuxta mare galileę: qd̄ dicit stagnū genesareth: mare tyberiadis: lacus salinap. Sic p̄dicatorēs p̄ sollicitudinem et compassionem prope mūdanos debent esse. **P**s. **E**rit **P**s. 1. tanq̄ lignum qd̄ planitatum est secus decursus aquarum: nō in via p̄tōp. **G**alilee. i. mūdi: Qui dicit mare: qz p̄. Mundus dicit moruos. i. religiosos. j. Cor. liij. c. Tāq̄ purgamenta hu citor mare sus mūdi faci sum omnī perip̄sima usq̄ adhuc. Itē tumescit per superbiam. **J**ong. i. c. Ware ibat et intumescebat sup eos. **P**rouerb. xxx. b. Generatio cūtus excelsi sunt oculi. Itē amarū est. Esa. lvij. d. Lor. impij q̄li mare feruens qd̄ quiescere nō p̄t. Act. viij. d. In felle amaritudinis et obligatio ne iniqtatis video te esse. Itē turbidū. **E**ccl. xxx. d. Tristiciā repelle a te. Item mare nō est locus māstionis sed motionis. **H**eb. xiij. c. Non habemus hic manentem ciuitatē. **A**mbulans et. P̄dicatorēs enī vocat ad ambulandū. Non vos me elegistis sed ego elegi vos: et posui vos vt eatis et. **J**ob. 15. c. **A**udit duos fratres. In hac vocatione videntur tres euāgeliste dissentire: tempore/loco/modo. **M**atthē post ad uerū cap̄harnā: iohānes ante. **M**atthē/marcus et lucas i galilea: iohānes iuxta iordanē. **M**atthēus dicit vocatos bl̄nos: lucas simul istos quattuor. De p̄rietate t̄pis verior solutio qua distinguunt diuersē vocatiōes. Una vocatio ad discipulatū: et est secunda: vt hic. Prima vocatio ad familiaritatem: **J**ob. i. Tertia fuit ad apostolatum. j. x. a. **F**ratres: qz vocat ad charitatem. v **D**uos: p̄ter duo p̄ce p̄ta. **A**udit. Chrys. **E**dit: nō ad facies eoz: s̄ ad corda respiciēs: Sic artifex si viderit gemas p̄ciosas et nō dolatas/ eligit illas/si qd̄ sūt s̄ qd̄ fieri possunt. y **S**imonē q̄ vocationē petr. **H**ic vocat̄ q̄n andreas duxit eū ad iesū: **J**ob. i. f. Et andreā fratrē el̄. Aborit̄: Simō/obedies int̄ p̄tāt: andreas viril. Obedientes em̄ et virilis opantes vult dñs hic. z **A**bitantes rete i mare/ ad acq̄redū victū: erāt enī pauperes. a **E**rat enī p̄scatores: ad l̄fram. b **E**t ait illi: venite post me: nō tā pedibus corporis q̄ imitatione et affectu mentis. c **F**aciam vos fieri: non dicit esse: innuens q̄ debet homo laborare ad hoc q̄ sciat p̄dicare. **S** p̄scatores bonū: non

Ga **D**iscatores hominū: non p̄ebendarunt: non rerum temporalium. q. Cor. xii. e. Non querimus vestra sed vos. **E**sa. xii. d. Ecce ego suscitabo super vos medos qui argentum non querant nec aurum velint: sed sagittis parvulos interficiunt. De istis p̄scatoribus **H**iere. xv. d. Ecce ego mittam p̄scatores multos et p̄scabuntur eos. **A**bacuk. i. a. **F**acies hoies q̄si pisces maris: q̄si reptilia nō habētes ducē. b. At illi st̄nuo. Amb. **M**escit tarda molimina spūssancti gratia. **A**ccl. q. a. Factus est rep̄ete de celo son. **R**e lectis retib. Ecce p̄fecta obediēta. Isti reliquerūt retia: et si postea resūplerint: nō ex cupiditate sed ex necessitate vite hoc fecerūt. **S**ecuti sunt eū. **E**ccl. xxii. d. **G**loria magna est sc̄d dñm. e.

Marti. i. b. Et p̄cedēs inde:

a loco illo ad aliū lo-
cum: **f**udit ali-
os duos fratres/
a p̄dictis. **g** **I**a-
cobū ſebedei fili-
um. Ex vſu enim lo-
quendū p̄nitur ge-
nitius: ſicut cum di-
citur: **M**arcia caro-
nis: dallia ſansonis:
v̄to: ſuavel filia. h

Et iohannē fratrē ei: iacobi. **i** In nauj: ad litterā.
Nū ſebedeo p̄re eo: ſim carnē. Ipse erat ſenex et tene-
bat remū. **l** Reficiētes retia ſua: ut p̄ſcarenf. m **E**t
vocauit eos. Sciendū in q̄ in iſta vocatiōe vocauit duo/
decim: ſed in de his ſolū facit mentionē: q̄r p̄iſtos dat intelli-
genter: q̄i ceteros. **A**horalif. Zebedeus/interpretatur fugitiū: et ſig-
nificat mūndū: qui cōtinuē deficit et in interiū tendit. **H**eb.
viij. d. Omne qđ antiquaſ et ſenescit ꝑpe interiū eſt. **E**zech.
xvi. a. Pater tuꝫ amorreas. Duo fratres/ intellectus et affe-
ctus: qui fugiſū mūndū. Intellect⁹ fugit: cum tendit in verum/
ſciens mūndū eſſe falſum et vanū. **E**ccl. xi. b. Si enī ſecutus
fuēt non apprehēdes: quia vmbra eſt et fugit inſequentes.
Effectus fugit et odit: quia mundus in alius. j. **J**ob. v. d. **L**o-
cus mundus in maligno poſitus eſt. **k** Reficiētes/ re-
tia cupiditatis. Macule bulus retis/ ouerſi modi acquisiēti
temporalia. Retia cupiditatis reficiunt: qui hiericho iterum
conſtruumt. Uel in bono: Reficiētes retia ſua. Rete p̄/
dicatio: que debet refici p̄templatione/ ſtudio et confeſſione.
Iheremias autem reficiebar: cum poſt p̄dicationē peccata
populi ſlebat. **H**iere. ix. a. Quis dabit capiti meo aquam et
oculis meis fontem lachrymarū et c. n. **D**achab. xv. c. Hic ē
fratrum amator et populi iſrael: Hic eſt qui multum orat pro
iplo. **T**hi Lucas. v. a. dīc: P̄ſcatores deſcenderāt et lauabāt
retia. Lauate retia veſtra a fauore. ſ. populi et queſtu. Pro-
verb. xv. a. Aufer rubiginem de argento et egrēdies vas pu-
riſſimum. Reliquerunt patrem/ carnalem affectionem: ſet/
aperitum honoris: nauem/ cupiditatis. n **I**lli autē ſta-
tum relictis retibus et patre: reliquerunt retia ſua et pa-
trem: ſic contemplatiū. o **S**ecuti ſunt eū. **C**hrys.
Relinquētes retia ſua apollo/nos docuerunt: q̄r nemo po-
test terrena poſſidere et ad celeſtia perfecte properare. Inter
celum et terram mediū eſt aer: ut oſtendat q̄ inter celeſtia et
terrena nulla p̄iunctio poſt eſſe. Celeſtia ſpiritualia ſunt et le-
uia et ſem ſurſum tendunt: terrena grauiſſa et deorū deſcēdūt.
Si celeſtia tenueris/ ſurſu te ducit: ſi terrena/ deorū te dep-
mūt. **S**ecuti ſunt eū. **C**hrys. Sclebant q̄ ſpeciō ūia et aia: q̄ ſ
grata apud deū ſal ipsi: quāta merces hoīem edificare ſim
deū. Cōcupiērūt et ſecuti ſunt: tu aut nō cōcupiſciſ talia hec:
Quō enī deſideras alii poſſe ſaluare: qui teipſum ſaluare nō
curas: p **E**t circūbat iſus totam galileā: ad lit-
teram. Vocatus enim coadiutorib⁹ p̄dicatione inſiſit dñs:
docens impigritum eſſe doctorem et nō acceptorē personarū.
Debet enī circūire totam galileam: id eſt ecclesiā: non ſolū
p̄dicare in uno loco. **P**s. Fāmē patientur ut canes et cir-
cubunt ciuitatem. **J**ob. i. a. Consurgens diluculo offerebat.